

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------------------------------------|---|--------------|--------------|-----------|
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 1.250,0000 L | 2,2770 | 2.846,25 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| BUENO & BUENO LTDA * | Aditivoao contrato 274/07, ref. a serviços de | 1,0000 UN | 2.500,0000 | 2.500,00 |
| 04.855.351/0001-35 | impressão d | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteReembolso referente o pagamento | 1,0000 UN | 927,3600 | 927,36 |
| 11.816.578/0001-37 | do lincenciamento | | | |
| REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA * | Suporte tipo rackparte superior - para transporte de | 4,0000 UN | 31,5000 | 126,00 |
| 93.412.625/0001-41 | escadas | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Abraçadeira | 2,0000 UN | 3,3000 | 6,60 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Anel do carterbujão | 1,0000 UN | 4,3600 | 4,36 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Faroleteauxiliar lado esquerdo | 1,0000 UN | 170,0000 | 170,00 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Fluido de freio Dot 4 - 500ml | 4,0000 UN | 10,9000 | 43,60 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Lampada aut. | 1,0000 UN | 19,4300 | 19,43 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Mão de obra veículos leveyserviços de troca ponteira | 1,0000 UN | 183,5000 | 183,50 |
| 00.485.542/0003-63 | barra direção e óleo mo | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Oleo para motor | 4,0000 LT | 21,5000 | 86,00 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Palheta limpador parabrisa | 1,0000 JG | 112,3100 | 112,31 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Ponteira da barra de direção | 2,0000 UN | 123,6700 | 247,34 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| ----- | | | | ----- |
| Total do Órgão | | | | 7.272,75 |

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO EPLANEJAMENTO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|----------------------|--|------------|--------------|-----------|
| V.L.S. TURISMO LTDA* | Contrataçao de ônibusÔnibus Leito, com capacidade de | 1,0000 UN | 1.250,0000 | 1.250,00 |
| 03.092.130/0001-90 | 46 lugares, obedec | | | |
| ----- | | | | ----- |
| Total do Órgão | | | | 1.250,00 |

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|-------------------------------------|---|------------|--------------|-----------|
| ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA * | Aditivode prorrogação de prazo ao contrato nº | 1,0000 UN | 3.000,0000 | 3.000,00 |
| 89.459.689/0001-20 | 167/2009, r | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | sensor de temperaturade água injeção MTE4051 | 1,0000 UN | 38,5000 | 38,50 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Sensor de temperaturaMTE3029 | 1,0000 UN | 23,9000 | 23,90 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|--|---|--------------|-------------|-----------|
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 1.250,0000 L | 2,2770 | 2.846,25 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS DE ERECHIM | Empenho p/suplementaçao do empenho nº 636/2010, para | 1,0000 UN | 25.000,0000 | 25.000,00 |
| 90.982.646/0001-04 | pagamento de serviços | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Multa por Infração de Trânsito | 1,0000 UN | 212,8100 | 212,81 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio | 1,0000 UN | 93,5100 | 93,51 |
| 11.816.578/0001-37 | veículo A-106 - R\$ | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-18: reembolso seguro | 1,0000 UN | 640,4600 | 640,46 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 93 | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Bateria de motocicleta | 1,0000 UN | 165,9300 | 165,93 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Coxim amortecedorrroda traseira | 4,0000 UN | 5,1800 | 20,72 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Filtro Ar | 1,0000 UN | 31,6700 | 31,67 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Filtro Comb. | 1,0000 UN | 5,4300 | 5,43 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Junta da descarga | 1,0000 UN | 2,7500 | 2,75 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Kit bucha garfo traseiro | 1,0000 UN | 57,1700 | 57,17 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Kit relação transmissão | 1,0000 UN | 78,5700 | 78,57 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Mao-de-obra- serviços de troca de oleo motor e | 1,0000 UN | 101,5000 | 101,50 |
| 03.403.456/0001-90 | suspensão, tro | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Óleo Mineralpara suspensão | 1,0000 L | 35,0000 | 35,00 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Oleo para motor | 1,0000 LT | 15,0000 | 15,00 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| COMERCIO DE MOTOCICLETAS PAIOL LTDA * | Vela ignição1 un | 1,0000 JG | 10,8800 | 10,88 |
| 03.403.456/0001-90 | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para utilização do Setor de | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | Zeladoria. | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporteCfe. contrato 166/2009 e aditivo | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | 515/2009. | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Geometria veículos leves | 1,0000 UN | 17,0000 | 17,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Kit de embreagem completo | 1,0000 UN | 291,2000 | 291,20 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| Total do Órgão | | | | 32.688,25 |

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|-------------------------------------|--|-------------------|---------------------|------------------|
| ART VISAO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA * | Mão de obra veículos leveserviços de confecção de | 1,0000 UN | 140,0000 | 140,00 |
| 05.363.764/0001-65 | placas - R\$ 50,00 | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 1.000,0000 L | 2,2770 | 2.277,00 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-68: reembolso seguro | 1,0000 UN | 93,5100 | 93,51 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 93 | | | |
| ELETRONICA ERECHIM LTDA * | Bateria de telefone para telefone sem fio marca | 3,0000 UN | 20,0000 | 60,00 |
| 89.431.209/0001-13 | Panasonic - 900MHz | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|---------------------------|---|-----------|---------|----------|
| VIDRAÇARIA TOSETTO LTDA * | Empenhopara pagamento da compra e colocação de um | 1,0000 UN | 18,0000 | 18,00 |
| 89.420.491/0001-33 | vidro p | | | |
| ----- | | | | |
| Total do Órgão | | | | 2.588,51 |

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|--|---|---------------|--------------|------------|
| AERO - LOSS PRODUÇÕES FOTOGRAFICAS S/C LTDA ME * | Contratação de empresaespecializada para executar | 1,0000 UN | 3.985,0000 | 3.985,00 |
| 00.761.586/0001-07 | serviço aéreo fotográf | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 500,0000 L | 2,2770 | 1.138,50 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteReembolso referente seguro | 1,0000 UN | 284,7100 | 284,71 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório: | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-118: reembolso seguro | 1,0000 UN | 93,5100 | 93,51 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 9 | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores durante o mês | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | de junho/201 | | | |
| FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA * | Lamina reta com 8 furos 3/4"tipo ARL - Metiza - | 1,0000 UN | 728,0000 | 728,00 |
| 94.509.809/0001-97 | aproximadamente 72" de comprim | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Hid. - PH521-C1681PL-H1278 | 1,0000 UN | 45,7500 | 45,75 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Bomba alimentadorapara motor cummins 6CC, com junta | 1,0000 UN | 295,0000 | 295,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Borracha do amortecedor | 8,0000 UN | 4,0000 | 32,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Bucha barra estabilizadora | 2,0000 UN | 15,0000 | 30,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços amortecedor e barra | 1,0000 UN | 90,0000 | 90,00 |
| 93.734.150/0001-00 | estabiizadora | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Reservatório de água do radiadorcom as 2 tampas | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA * | Oleo diesel | 20.000,0000 L | 1,8000 | 36.000,00 |
| 05.537.296/0001-06 | | | | |
| ROSA AMARANTE & CIA LTDA * | Bomba de levante da caçamba | 1,0000 UN | 1.150,0000 | 1.150,00 |
| 11.513.886/0001-93 | | | | |
| ROSA AMARANTE & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços de troca da bomba de | 1,0000 UN | 100,0000 | 100,00 |
| 11.513.886/0001-93 | levante da caçamba | | | |
| SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL - SENAC | Contrataçãode serviços de qualificação profissional | 1,0000 UN | 107.200,0000 | 107.200,00 |
| 03.422.707/0001-84 | (cursos), | | | |
| SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL * | Contrataçãode serviços de qualificação profissional | 1,0000 UN | 112.120,0000 | 112.120,00 |
| 03.775.069/0013-19 | (cursos), | | | |
| ----- | | | | |
| Total do Órgão | | | | 263.412,47 |

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|-------------------------------------|--|--------------|--------------|-----------|
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 2.000,0000 L | 2,2770 | 4.554,00 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA * | Contratação de empresa para realizar avaliação | 1,0000 UN | 3.750,0000 | 3.750,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|---|--|-----------|----------|--------|
| 00.064.035/0001-94 | mecânica de chassi do cami | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Arruela de fechamento R | | 1,0000 UN | 85,9000 | 85,90 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Bico injetor | | 4,0000 UN | 93,6000 | 374,40 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Bomba alimentadora | | 1,0000 UN | 236,9000 | 236,90 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Bucha do acelerador | | 1,0000 UN | 38,6000 | 38,60 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Bujao roscado | | 1,0000 UN | 30,6000 | 30,60 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Junta da flange 51mm | | 1,0000 UN | 4,8000 | 4,80 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Mao de obra máquinaserviços para retirar, regular e | | 1,0000 UN | 280,0000 | 280,00 |
| 04.258.058/0001-90 | colocar bomba inj | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Parafusoda bomba | | 6,0000 UN | 4,5000 | 27,00 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Parafuso cilindrico 6 x 16 | | 3,0000 UN | 3,5000 | 10,50 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Parafuso oco | | 1,0000 UN | 23,6000 | 23,60 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Pino rolete | | 4,0000 UN | 21,5000 | 86,00 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Reparo da bombajogo | | 1,0000 UN | 88,6000 | 88,60 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Retentor da bomba injetora | | 1,0000 UN | 28,6000 | 28,60 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA* | Rolete da bomba injetora | | 4,0000 UN | 29,5000 | 118,00 |
| 04.258.058/0001-90 | | | | | |
| BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * | Macaco p/ trocar pneu manual | | 1,0000 UN | 130,0000 | 130,00 |
| 90.158.825/0002-02 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Arame migue 0.8 | | 0,5000 M | 40,0000 | 20,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Arame migue 0.8 | | 1,0000 M | 40,0000 | 40,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Capa mangueira prensável 3/4" | | 2,0000 UN | 6,5000 | 13,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Conexão mangueira 3/8" | | 1,0000 UN | 14,9000 | 14,90 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Cruzeta cardan | | 1,0000 UN | 37,5000 | 37,50 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Empenho complementarpara aquisição de eixo da bomba | | 1,0000 UN | 65,0000 | 65,00 |
| 08.378.829/0001-34 | hidráulica | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Estopa p/ limpeza | | 5,0000 UN | 1,1000 | 5,50 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Luva 7/8" - 13 estrias | | 1,0000 UN | 35,0000 | 35,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Luva do cardanM22 | | 2,0000 UN | 27,5000 | 55,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mangueira 3/8" | | 1,3000 MT | 26,0000 | 33,80 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mangueira alta pressão 3/4" 4TR | | 0,5000 MT | 90,0000 | 45,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mao de obra máquinaserviços substituição luva e | | 1,0000 UN | 352,5000 | 352,50 |
| 08.378.829/0001-34 | cruzeta, conserto eix | | | | |
| BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira | | 1,0000 UN | 24,0000 | 24,00 |
| 08.378.829/0001-34 | hidráulica | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|---|--|------------|-------------|-----------|
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira | | 1,0000 UN | 30,0000 | 30,00 |
| 08.378.829/0001-34 | hidráulica | | | | |
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mao de obra máquinaserviços revisão e retificação | | 1,0000 UN | 94,0000 | 94,00 |
| 08.378.829/0001-34 | eixo bomba hidráulica | | | | |
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Ponteira estriada bomba hidráulica | | 1,0000 UN | 37,5000 | 37,50 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Salva vida p/ mangueira | | 1,0000 UN | 8,8000 | 8,80 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Solda oxigenio/acetileno | | 1,0000 UN | 32,0000 | 32,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | | |
| CENTER MM COMÉRCIO AUTO PEÇAS LTDA | Amortecedor do capô - semi-novo | | 1,0000 PÇ | 30,0000 | 30,00 |
| 00.072.904/0001-22 | | | | | |
| CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * | Mao de obra máquina- serviços para chanfrar 02 | | 1,0000 UN | 50,0000 | 50,00 |
| 10.472.054/0001-03 | parafusos e ampliar ab | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Multa por Infração de Trânsito C-52 - R\$ 85,12 | | 1,0000 UN | 85,1200 | 85,12 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachante Reembolso do seguro | | 1,0000 UN | 698,8200 | 698,82 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório: | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachante Veículo A-89: reembolso seguro | | 1,0000 UN | 386,5800 | 386,58 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 93 | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Parafuso sext. 5/8" x 3" lâmina | | 8,0000 UN | 3,3500 | 26,80 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Porca sext. 5/8" aço 12.9 | | 8,0000 UN | 0,9900 | 7,92 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Embreagem viscosa | | 1,0000 UN | 975,8600 | 975,86 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 1,3000 | 1,30 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2R127177B | | 1,0000 UN | 95,8000 | 95,80 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2R127177C | | 1,0000 UN | 157,4100 | 157,41 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Lub. - Orig. 2R0115403 | | 1,0000 UN | 118,5200 | 118,52 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Mão de obra caminhão serviços de revisão dos 60.000km | | 1,0000 UN | 320,0000 | 320,00 |
| 89.421.531/0001-61 | serviços de revi | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Mão de obra caminhão serviços troca válvula | | 1,0000 UN | 200,0000 | 200,00 |
| 89.421.531/0001-61 | termostática e embreagem vi | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Oleo 140p/ diferencial | | 18,0000 LT | 9,1000 | 163,80 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Oleo para motor | | 35,0000 LT | 9,5000 | 332,50 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Válvula solenóide da bomba injetora | | 1,0000 UN | 85,0000 | 85,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Válvula termostática | | 1,0000 UN | 110,1100 | 110,11 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA * | Aditivo de contrato Administrativo nº 224/2008, | | 1,0000 UN | 44.000,0000 | 44.000,00 |
| 02.067.846/0001-74 | processo 01168, para A | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Rolamento alternador | | 1,0000 UN | 59,0000 | 59,00 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | | |
| EGIPOL EXTINTORES LTDA * | Recarga extintor ABC 4kg | | 1,0000 UN | 30,0000 | 30,00 |
| 89.954.671/0001-03 | | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores da Sec. Mun. | | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | de Agricultur | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Arruela lisa M25 | | 4,0000 UN | 2,0000 | 8,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Arruela lisa M25 | | 8,0000 UN | 2,4000 | 19,20 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|----------------------|--|--|-------------|------------------|
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Bolsa suspensor pneumático | | 1,0000 UN | 353,0000 353,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Botão de partida | | 1,0000 UN | 11,6000 11,60 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Catraca de freiodo truck | | 2,0000 UN | 80,0000 160,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Cola 3M | | 4,0000 UN | 8,0000 32,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 3,0000 UN | 0,8000 2,40 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 0,8500 0,85 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 0,8000 0,80 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Gasolina | | 5,0000 LT | 2,5000 12,50 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Grampo pneumático | | 2,0000 UN | 96,0000 192,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Graxa | | 5,0000 TL | 14,5000 72,50 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Guiagrampo | | 1,0000 UN | 55,0000 55,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Isolador olhal | | 9,0000 UN | 0,4500 4,05 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Lona de freio dianteiro | | 1,0000 JG | 135,0000 135,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Lona de freio traseiro | | 2,0000 JG | 152,0000 304,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços cubos dianteiro, tração | | 1,0000 UN | 395,0000 395,00 |
| 89.421.515/0001-79 | e truck, e serviç | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços elétricos e serviços | | 1,0000 UN | 285,0000 285,00 |
| 89.421.515/0001-79 | pneumático: grampos, | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços mola do truck e reparo | | 1,0000 UN | 225,0000 225,00 |
| 89.421.515/0001-79 | válvula do pedal | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Mola traseira 1ºdo truck | | 1,0000 UN | 99,0000 99,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Pino centro 9/16" x 6" | | 1,0000 UN | 9,0000 9,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Pino centro 9/16" x 7" | | 1,0000 UN | 9,5000 9,50 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca 1"dupla | | 4,0000 UN | 7,2000 28,80 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca 7/8" dupla | | 8,0000 UN | 2,0000 16,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca 9/16" | | 1,0000 UN | 0,6000 0,60 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca 9/16" | | 1,0000 UN | 0,6000 0,60 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca prisioneiro cubo | | 12,0000 UN | 3,5000 42,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Rebite de alumínio p/ lona de freio | | 320,0000 UN | 0,1000 32,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Reparo válvulapedal | | 1,0000 UN | 142,1000 142,10 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Retentor cubo rodadianteiro | | 2,0000 UN | 20,0000 40,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|---|--|------------|----------|----------|
| FABIANI & CIA LTDA * | Retentor cubo traseiro | | 2,0000 UN | 29,0000 | 58,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Retentor cubo truck | | 2,0000 UN | 29,0000 | 58,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Rolamento cubo traseiro | | 1,0000 UN | 106,0000 | 106,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Solda mig | | 1,0000 UN | 42,0000 | 42,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Terminal reto | | 11,0000 PÇ | 0,6000 | 6,60 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | trava do cubosendo: 02 dianteiro e 02 traseiro | | 4,0000 UN | 9,9000 | 39,60 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA * | Isolador do motor 117844A1 | | 2,0000 UN | 24,0000 | 48,00 |
| 94.509.809/0001-97 | | | | | |
| J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA * | Livro Manual de Inspeção Sanitária de Carnes - Volume | | 1,0000 UN | 165,0000 | 165,00 |
| 02.261.613/0001-08 | IIJ. Infante Gil. Editora Calouste Gulbenkian. Edição | | | | |
| MADEIREIRA SAO CAETANO LTDA * | Empenho complementaraquisição madeira p/ confecção | | 0,0000 UN | 0,0200 | 0,00 |
| 89.622.815/0002-05 | caixa ferramentas | | | | |
| MADEIREIRA SAO CAETANO LTDA * | Tábua de pinheiro (araucária)sendo: 04 unidades de | | 1,0000 UN | 149,1600 | 149,16 |
| 89.622.815/0002-05 | 30cm x 1" x 2m | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Borda lateral da lamina LD/LE - 232.70.52190 | | 2,0000 UN | 398,5000 | 797,00 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Guia da lâmina - 23B.70.31331 | | 4,0000 UN | 109,8500 | 439,40 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Guia da lâmina - 23B.735.3320 | | 1,0000 UN | 153,6300 | 153,63 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Mao amiga 13432.61320 | | 1,0000 UN | 319,2400 | 319,24 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Mao amiga 13432.61330 | | 1,0000 UN | 263,7300 | 263,73 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Mao amiga 13432.61420 | | 1,0000 UN | 319,2400 | 319,24 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Mao amiga 13432.61430 | | 1,0000 UN | 263,7300 | 263,73 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Mao de obra máquinaserviços para colocação de 02 | | 1,0000 UN | 500,0000 | 500,00 |
| 79.879.318/0001-44 | conjunto de mão amig | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Pino emenda 13432.61150 | | 1,0000 UN | 69,5800 | 69,58 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * | Placa guia da lâmina - 23B.70.31640 | | 8,0000 UN | 159,6500 | 1.277,20 |
| 79.879.318/0001-44 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Arruela Lisa M6 | | 2,0000 UN | 0,5000 | 1,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Arruela pressão M6 | | 2,0000 UN | 0,3200 | 0,64 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Bomba d'água 6742.61.1100 | | 1,0000 UN | 315,0000 | 315,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Cinta plástica | | 6,0000 UN | 1,1500 | 6,90 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Cinta plástica | | 4,0000 UN | 1,1500 | 4,60 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Conexão de mangueira | | 3,0000 UN | 7,5000 | 22,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Conexao reta 6mm | | 1,0000 UN | 8,4000 | 8,40 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Fita isolante preta, rolo c/ 5m | | 1,0000 RL | 2,1000 | 2,10 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Fita veda rosca 12mmx10m | | 1,0000 UN | 9,0000 | 9,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|--|--|---------------|------------|-----------|
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Lampada aut.12V 1 polo | | 3,0000 UN | 2,6500 | 7,95 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Lâmpada autom. 12V - 5W 67 | | 1,0000 UN | 2,5000 | 2,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mangueira arM6 nylon - 2m | | 2,0000 UN | 3,0000 | 6,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços de limpeza do intercooler | | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhão- serviços troca retentores | | 1,0000 UN | 110,0000 | 110,00 |
| 93.734.150/0001-00 | pinhão | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços valvula de ar levante | | 1,0000 UN | 80,0000 | 80,00 |
| 93.734.150/0001-00 | truck | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mao de obra máquinaserviços para mandrilhar | | 1,0000 UN | 550,0000 | 550,00 |
| 93.734.150/0001-00 | alojamento da bucha no cu | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Material de limpeza | | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Nipel 1/4 | | 3,0000 UN | 0,8400 | 2,52 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Parafuso sext. M6 x M40 | | 2,0000 UN | 0,5300 | 1,06 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Reparo válvulaacionamento freio | | 1,0000 UN | 36,0000 | 36,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Retentor pinhão | | 2,0000 PC | 60,0000 | 120,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | sinaleira traseira | | 1,0000 UN | 27,1800 | 27,18 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Terminal reto3/8 grande | | 1,0000 PÇ | 0,8400 | 0,84 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Tomada simples redondatipo cachimbo | | 1,0000 UN | 19,0000 | 19,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Tomada simples redondatipo cachimbo | | 1,0000 UN | 20,5000 | 20,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Tucho para mangueira 8mm | | 3,0000 UN | 0,7800 | 2,34 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | valvula de arlevante truck | | 1,0000 UN | 171,6300 | 171,63 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Oleo lubrificante SAE 85W140para diferencial | | 20,0000 LT | 8,9000 | 178,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Lamina curva AR1 - 13 furos - 232.70.12143 | | 2,0000 UN | 539,4000 | 1.078,80 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Parafuso com porca p/ lamina - 232.70.12450 | | 28,0000 UN | 3,2000 | 89,60 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA * | Oleo diesel | | 30.000,0000 L | 1,8000 | 54.000,00 |
| 05.537.296/0001-06 | | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Balanceamento de rodas veículos leves | | 2,0000 UN | 5,0000 | 10,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | | |
| ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA * | Empenho referente a aditivonº 174/2010, Contrato Adm. | | 1,0000 UN | 672,8400 | 672,84 |
| 05.138.309/0001-66 | 260/2009 relativo ao mo | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Correia do motor | | 2,0000 UN | 10,8800 | 21,76 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Junta do diferencial | | 1,0000 PÇ | 1,2000 | 1,20 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Reparo da bomba de água | | 1,0000 UN | 86,0000 | 86,00 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | | |
| TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA * | Turbonovo completo, a base de troca, mínimo 1 ano de | | 1,0000 UN | 2.300,0000 | 2.300,00 |
| 93.073.781/0001-25 | ga | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|------------------------------------|-------------------------------------|-----------|---------|------------|
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Cabo do velocímetro | 1,0000 PÇ | 14,5000 | 14,50 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Macaco p/ trocar pneu tipo original | 0,0000 UN | 30,4200 | 0,00 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Rolamento esfera | 1,0000 UN | 11,0000 | 11,00 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| ----- | | | | |
| Total do Órgão | | | | 126.629,51 |

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|--|--|---------------|--------------|-----------|
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 500,0000 L | 2,2770 | 1.138,50 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA * | Abraçadeira plástica de 400 mm | 5.000,0000 UN | 0,1600 | 800,00 |
| 89.422.331/0001-23 | | | | |
| BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA * | Contratação de empresa especializada para realizar o | 1,0000 UN | 1.680,0000 | 1.680,00 |
| 03.092.320/0001-07 | transporte dentro da | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Seguro obrigatório | 1,0000 UN | 93,5100 | 93,51 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| ELETRONICA ERECHIM LTDA * | Consertoda placa de impressão da máquina fotográfica | 1,0000 UN | 70,0000 | 70,00 |
| 89.431.209/0001-13 | digit | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores da Sec. Mun de | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | Cultura, Es | | | |
| FENIX ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA * | Cartilha Projeto Vem SerCapa com impressão em seleção | 500,0000 UN | 1,4400 | 720,00 |
| 91.622.209/0001-42 | de cores (4x0), em p | | | |
| INSTALASUL MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA * | Contratação de empresa especializada para confecção e | 1,0000 UN | 1.180,0000 | 1.180,00 |
| 11.420.493/0001-35 | instalação de 06 es | | | |
| INVIOLAVEL ERECHIM LTDA * | Contratação de empresa especializada p/ implantar | 1,0000 UN | 1.085,0000 | 1.085,00 |
| 09.429.734/0001-65 | sistema de alarme EM FORMA DE COMODATO no Pavilhão | | | |
| JAIME ZANANDREA * | Pandeiro semiprofissional de 08 polegadas | 2,0000 UN | 40,0000 | 80,00 |
| 88.613.179/0001-01 | | | | |
| PRECISAO AGENCIA DE PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA * | Contratação de empresa especializada para fazer a | 1,0000 UN | 1.930,0000 | 1.930,00 |
| 06.075.870/0001-06 | sonorização da apresent | | | |
| RN PRODUÇÕES LTDA | Contratação de empresa através de Inexigibilidade de | 1,0000 UN | 2.000,0000 | 2.000,00 |
| 08.798.326/0001-18 | licitação da peça te | | | |
| TONIN E BUSETTO & CIA LTDA * | Contratação de empresa especializada para fornecer | 1,0000 UN | 2.171,0000 | 2.171,00 |
| 87.415.741/0001-11 | material e mão de obra | | | |
| TONIN E BUSETTO & CIA LTDA * | Mão-de-obra | 1,0000 UN | 817,0000 | 817,00 |
| 87.415.741/0001-11 | | | | |
| ----- | | | | |
| Total do Órgão | | | | 13.765,01 |

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|---------------------------------|--|------------|--------------|-----------|
| ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA * | Conj. Headset, composto por:- 01 headset com fio, | 1,0000 UN | 820,0000 | 820,00 |
| 89.459.689/0001-20 | bi-auricular com 02 alto fal | | | |
| ANCILIA PINTO PICCININ * | Empenho por estimativaEmpenho por estimativa até | 1,0000 UN | 7.200,0000 | 7.200,00 |
| 252.211.080-20 | dezembro de 2010. | | | |
| ARMANDO PICCININ * | Locação de imóvel para instalação do CAPS AD, que deve | 1,0000 UN | 7.200,0000 | 7.200,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|--|--|----------------|-------------|-----------|
| 024.996.300-00 | estar localiz | | | | |
| ART VISAO COMUNICACAO VISUAL LTDA * | Mão de obra veículos leverserviços confecção de 03 | | 1,0000 UN | 420,0000 | 420,00 |
| 05.363.764/0001-65 | placas para os Veículos A | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | | 10.000,0000 L | 2,2770 | 22.770,00 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | | |
| BIDJO CONCERTO E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA * | Empenhoreferente a concerto e revisão de tripé com | | 1,0000 UN | 130,0000 | 130,00 |
| 10.578.737/0001-40 | tela p | | | | |
| BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA * | Aplicador de veda calha | | 1,0000 UN | 11,3000 | 11,30 |
| 89.422.331/0001-23 | | | | | |
| BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA * | Caixa de passagem tipo CMS, em PVC na cor bege ou | | 1,0000 UN | 6,7800 | 6,78 |
| 89.422.331/0001-23 | cinzacom tampa. Caixa com dimensões aproximadas de 200 | | | | |
| CASSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA * | Inseticida c/ ação desalojante, KnockDown e Killing e | | 1,0000 CX | 300,0000 | 300,00 |
| 89.131.189/0001-65 | c/baixo efeito residual conforme especificações abai | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Multa por Infração de TrânsitoA-24 - R\$ 170,24; | | 1,0000 UN | 340,4800 | 340,48 |
| 11.816.578/0001-37 | A-101 - R\$ 170,24. | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Pagamento de multaVeículo A-03 R\$383,06 | | 1,0000 UN | 468,1800 | 468,18 |
| 11.816.578/0001-37 | Veículo A-104 R\$ 85,12 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-48: reembolso seguro | | 1,0000 UN | 1.867,1400 | 1.867,14 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 93 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteReembolso seguro obrigatório: | | 1,0000 UN | 1.177,1800 | 1.177,18 |
| 11.816.578/0001-37 | A-06 - R\$ 93,51; | | | | |
| CLELIA FONTOURA MARTINS PINTO * | Assinatura de jornalDiário da Manhã, para utilização | | 1,0000 UN | 360,0000 | 360,00 |
| 08.749.062/0003-74 | do CAPS AD, situa | | | | |
| CLINICA NEFRO UROLOGICA ALTO URUGUAI LTDA * | Empenho referente a aditivonº 141/2010, Contrato | | 1,0000 UN | 15.750,0000 | 15.750,00 |
| 00.579.274/0001-87 | Administrativo 151/2009 rela | | | | |
| COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA * | Hidroasfalto frio, 18 litros | | 2,0000 UN | 117,0000 | 234,00 |
| 90.271.446/0001-43 | | | | | |
| COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA * | Trincha pequena | | 4,0000 UN | 4,1500 | 16,60 |
| 90.271.446/0001-43 | | | | | |
| CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * | Coifa caixa de direção | | 1,0000 UN | 48,0000 | 48,00 |
| 85.102.549/0002-20 | | | | | |
| CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * | Mão de obra veículos leverserviços troca pino correia | | 1,0000 UN | 375,0000 | 375,00 |
| 85.102.549/0002-20 | dentada e terminal esf | | | | |
| CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * | Pino tensor da correia dentada | | 1,0000 UN | 41,8400 | 41,84 |
| 85.102.549/0002-20 | | | | | |
| CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * | Terminal esféricoda direção | | 1,0000 UN | 242,3500 | 242,35 |
| 85.102.549/0002-20 | | | | | |
| DIAGNOSTICO FARMACIA E ANALISES CLINICAS LTDA * | Clordiazepóxido, cloridrato 25mg,comp. | | 2.000,0000 UN | 0,1400 | 280,00 |
| 02.556.973/0001-37 | | | | | |
| DROGARIA FACI LTDA * | Adefovir dipivoxil 10 mg, caixaPara entrega ao | | 4,0000 UN | 699,0000 | 2.796,00 |
| 00.327.835/0001-50 | paciente Gentil Nava, conforme con | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Chip e codificador de chave | | 1,0000 UN | 185,0000 | 185,00 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Cilindro de ignição | | 1,0000 UN | 30,1800 | 30,18 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Mão de obra veículos leverserviços de instalação chip | | 1,0000 UN | 60,0000 | 60,00 |
| 90.813.510/0001-70 | e codificador de chave | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Palheta limpador parabrisa | | 1,0000 JG | 31,1800 | 31,18 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores da VISA e UBSS | | 10.000,0000 UN | 1,5800 | 15.800,00 |
| 89.423.768/0001-81 | no mês de j | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para internos do CAPS AD cfe. lei nº | | 7.000,0000 UN | 1,7500 | 12.250,00 |
| 89.423.768/0001-81 | 3599/2003. Ta | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para serem utilizados pelos servidores | | 6.000,0000 UN | 1,5800 | 9.480,00 |
| 89.423.768/0001-81 | e estagiári | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para internos do CAPS, cfe. lei nº | | 14.400,0000 UN | 1,7500 | 25.200,00 |
| 89.423.768/0001-81 | 3599/2003. Tal | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|--|---|---------------|------------|-----------|
| GRAFICA ERECHIM LTDA * | Etiqueta adesiva amarela c/ 3cm de altura x 7 cm | 4.000,0000 UN | 0,0300 | 120,00 |
| 08.680.462/0001-09 | compr.Deverá possuir fundo amarelo e escrita em | | | |
| IRMAOS PINOTTI & CIA LTDA - FILIAL 03 * | Ácido acético a 5%; água destilada gsp 500ml,frasco | 2,0000 FR | 14,0000 | 28,00 |
| 92.374.560/0004-77 | de 500 ml. | | | |
| IRMAOS PINOTTI & CIA LTDA - FILIAL 03 * | Iodo metalóide 5%, iodeto de potássio 10%, | 2,0000 FR | 16,0000 | 32,00 |
| 92.374.560/0004-77 | soluçãohidroalcolica gsp 500 ml. (solução Schiller). | | | |
| IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) * | Espelho p/ veiculosbiônico grande | 2,0000 UN | 8,0000 | 16,00 |
| 91.758.383/0001-17 | | | | |
| JOAO MARCOS KARPINSKI ME | Consertode seladora da UBS Presidente Vargas | 1,0000 UN | 55,0000 | 55,00 |
| 92.828.029/0001-84 | | | | |
| JOAO MARCOS KARPINSKI ME | Consertoe revisão do aparelho de ECG | 1,0000 UN | 130,0000 | 130,00 |
| 92.828.029/0001-84 | (eletrocardiograma)de | | | |
| JOAO MARCOS KARPINSKI ME | Contratação de empresaque realize: | 1,0000 UN | 1.471,0000 | 1.471,00 |
| 92.828.029/0001-84 | - Instalação e montagem da cadeira o | | | |
| JOCELI ANTUNES DE LIMA | Chave codificada | 1,0000 UN | 40,0000 | 40,00 |
| 10.317.366/0001-42 | | | | |
| MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA * | Canaleta de PVC rígido, p/ uso sistema X, larga, c/ 3 | 10,0000 UN | 11,0000 | 110,00 |
| 04.904.338/0001-29 | leitosinternos individuais, dimensões de 50 x 20 x | | | |
| MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA * | Conj. sistema X, composto por:- 1 caixa em PVC com | 10,0000 CJ | 4,8000 | 48,00 |
| 04.904.338/0001-29 | capacidade para até 4 entrada | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Disco p/ tacografo 24 horas180km - 01 caixa | 1,0000 UN | 31,3000 | 31,30 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA PIANO LTDA * | Mão de obra veículos leveserviços de troca de | 1,0000 UN | 140,0000 | 140,00 |
| 93.567.584/0001-62 | suporte do filtro de ar e ved | | | |
| MECANICA PIANO LTDA * | Material de limpeza | 1,0000 UN | 5,0000 | 5,00 |
| 93.567.584/0001-62 | | | | |
| MECANICA PIANO LTDA * | Oleo para motor | 1,0000 LT | 18,0000 | 18,00 |
| 93.567.584/0001-62 | | | | |
| MECANICA PIANO LTDA * | Suporte do filtro de ar completo | 1,0000 UN | 145,0000 | 145,00 |
| 93.567.584/0001-62 | | | | |
| MECANICA PIANO LTDA * | Vedantedo filtro lubrificante | 1,0000 UN | 16,0000 | 16,00 |
| 93.567.584/0001-62 | | | | |
| MECSUL AUTO GUINCHOS LTDA ME * | Mao-de-obraserviços de guincho - transporte do | 1,0000 UN | 400,0000 | 400,00 |
| 01.358.812/0001-76 | veículo de Pas | | | |
| N. SANTIN ELETRIFICACOES LTDA (Mercadoria)* | Cabo flexivel BWF (fio) 2,5mm na cor azulcondutor de | 30,0000 M | 0,6300 | 18,90 |
| 89.624.670/0002-73 | cobre nu, têmpera mole, encordoamento | | | |
| N. SANTIN ELETRIFICACOES LTDA (Mercadoria)* | Cabo flexível BWF (fio) 2,5mm vermelhocondutor de | 30,0000 M | 0,6300 | 18,90 |
| 89.624.670/0002-73 | cobre nu, tempera mole, encordoamento | | | |
| N. SANTIN ELETRIFICACOES LTDA (Mercadoria)* | Conector RJ45 fêmea, corpo em termoplástico de alto | 30,0000 UN | 7,0000 | 210,00 |
| 89.624.670/0002-73 | impacto(UL 94V-0), com vias de contato e terminais de | | | |
| N. SANTIN ELETRIFICACOES LTDA (Mercadoria)* | Conector RJ45 macho, corpo em termoplástico de alto | 30,0000 UN | 0,4000 | 12,00 |
| 89.624.670/0002-73 | impacto(UL 94 V-0), com vias de contato em bronze | | | |
| N. SANTIN ELETRIFICACOES LTDA (Mercadoria)* | Prego de aço cabeça de 1,6 x 25mm, indicado p/ uso | 1,0000 UN | 4,0000 | 4,00 |
| 89.624.670/0002-73 | emsuperfícies resistentes como concreto, blocos e al | | | |
| OTICA FUTURA LTDA * | Aditivode prazo de vigência do Contrato | 1,0000 UN | 1.300,0000 | 1.300,00 |
| 08.204.418/0001-22 | Administrativo nº | | | |
| PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA * | Oleo diesel | 30.000,0000 L | 1,8000 | 54.000,00 |
| 05.537.296/0001-06 | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Balanceamento de rodas veículos leves02 - Veículo | 6,0000 UN | 5,0000 | 30,00 |
| 06.876.222/0001-59 | A-48 | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Balanceamento de rodas veículos leves- 04 veículo | 8,0000 UN | 5,0000 | 40,00 |
| 06.876.222/0001-59 | A-93 | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Cambagem de pneu veículos leves02 - Veículo A-117 | 2,0000 UN | 15,0000 | 30,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Geometria veículos leves01 - Veículo A-48 | 3,0000 UN | 17,0000 | 51,00 |
| 06.876.222/0001-59 | 01 - Veículo A-117 | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Geometria veículos leves- 01 veículo A-93 | 2,0000 UN | 17,0000 | 34,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|--|--|----------------|----------|------------|
| 06.876.222/0001-59 | - 01 veículo A-101 | | | |
| PRODIET FARMACEUTICA LTDA * | Levotiroxina sódica 25 mcg, comprimido | 20.000,0000 UN | 0,0870 | 1.740,00 |
| 81.887.838/0001-40 | LEVOID/ACHE.Aditivo em 25% o Contrato Administrat | | | |
| R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA * | Veda calha - tubo | 10,0000 UN | 11,3000 | 113,00 |
| 94.865.706/0001-60 | | | | |
| REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA * | Parabrisa traseirocolocado | 1,0000 UN | 330,0000 | 330,00 |
| 93.412.625/0001-41 | | | | |
| ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA * | Aditivoao contrato 218/08, ref. ao sistema de alarme | 1,0000 UN | 714,0800 | 714,08 |
| 05.138.309/0001-66 | no p | | | |
| SERICARD ARTES GRAFICAS LTDA * | Etiqueta adesiva amarela c/ 3 cm de altura x 5 cm | 4.000,0000 UN | 0,0275 | 110,00 |
| 01.326.392/0001-46 | compr.Deverá possuir fundo amarelo e escrita em | | | |
| SERICARD ARTES GRAFICAS LTDA * | Etiqueta adesiva vermelha c/ 3 cm de altura x 7 cm | 2.500,0000 UN | 0,0320 | 80,00 |
| 01.326.392/0001-46 | compr.Deverá possuir fundo vermelho e escrita em | | | |
| SERICARD ARTES GRAFICAS LTDA * | Etiqueta adesiva vermelha c/ 3cm de altura x 5cm de | 2.500,0000 UN | 0,0280 | 70,00 |
| 01.326.392/0001-46 | compr.Deverá possuir fundo vermelho e escrita em | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Kit de embreagem completocom rolamento | 1,0000 UN | 156,0000 | 156,00 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| SOLDA ALTO URUGUAI COM. DE GASES IND. E HOSP. LTDA | Empenhopara pagamento à Empresa Solda Alto Uruguai | 1,0000 UN | 473,2000 | 473,20 |
| 94.015.757/0001-00 | Comérc | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Anel de vedação | 1,0000 UN | 11,2600 | 11,26 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de revisão | 1,0000 UN | 77,6000 | 77,60 |
| 00.485.542/0003-63 | aceleração, pintura e colocaçã | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Moldura do paralama | 1,0000 UN | 46,8800 | 46,88 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Rebite expansivo | 1,0000 UN | 6,3400 | 6,34 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Retentor painel | 5,0000 UN | 0,7400 | 3,70 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Sensor do acelerador | 1,0000 UN | 189,7700 | 189,77 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Suporte plástico do filtro de ar | 1,0000 UN | 3,1100 | 3,11 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SULMEDI - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA * | Pasta água pote 120gr | 100,0000 UN | 2,7900 | 279,00 |
| 92.536.010/0001-64 | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Cabo de freiode mão dianteiro | 1,0000 UN | 69,9000 | 69,90 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de troca de cabo | 1,0000 UN | 69,0000 | 69,00 |
| 85.240.984/0002-11 | freio de mao | | | |
| UNIODONTO ERECHIM, COOP. DE TRAB. ODONT. LTDA * | Empenhopara fornecimento da documentação ortodôntica | 1,0000 UN | 160,0000 | 160,00 |
| 88.440.078/0001-78 | para | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Cabo de embreagem | 1,0000 UN | 34,7300 | 34,73 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Cano de ligação do filtro de ar até o motor | 1,0000 UN | 43,2000 | 43,20 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Cilindro mestre de freio | 1,0000 UN | 56,7500 | 56,75 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Pastilha de freio | 1,0000 JG | 36,1500 | 36,15 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Ponteira de direção | 1,0000 UN | 26,8000 | 26,80 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| Total do Órgão | | | | 189.345,78 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|--|--|--------------|--------------|-----------|
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 3.500,0000 L | 2,2770 | 7.969,50 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Pagamento de multaVeículo A-115 | 1,0000 UN | 340,5000 | 340,50 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachantereembolso seguro obrigatório | 1,0000 UN | 93,5100 | 93,51 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-45: reembolso seguro | 1,0000 UN | 588,5900 | 588,59 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório R\$ 93,5 | | | |
| CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * | Kit coifa homocinéticaalado caixa | 1,0000 UN | 30,5800 | 30,58 |
| 85.102.549/0002-20 | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores no mês de | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | junho/2010. | | | |
| GUIT TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME * | Aditivode prorrogação de prazo em mais 12 meses, ao | 1,0000 UN | 6.000,0000 | 6.000,00 |
| 07.344.370/0001-95 | contr | | | |
| M3 ACESSORIOS AUTOMOTIVOS TLDA * | Película protetora 70% de transparência | 1,0000 UN | 80,0000 | 80,00 |
| 05.670.883/0001-60 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Cano bico do motor | 1,0000 UN | 43,0000 | 43,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Capa de terminal eletrico | 10,0000 UN | 0,2600 | 2,60 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Cinta plástica | 10,0000 UN | 0,6000 | 6,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Condutor de luzcompleto | 1,0000 UN | 24,1300 | 24,13 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Conectorrelé 5 vias | 2,0000 UN | 1,6500 | 3,30 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Conexão de mangueirainstantanea 6mm | 2,0000 UN | 8,4000 | 16,80 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Conjunto ponte de contato/onibus M. Benz | 1,0000 CJ | 13,0000 | 13,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Espaguete4mm - unidades | 8,0000 UN | 0,2300 | 1,84 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Fio de luz | 10,0000 UN | 1,2000 | 12,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Fita isolante | 1,0000 UN | 2,1000 | 2,10 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Fusivel de Lâmina 10 Amperes | 3,0000 UN | 0,5000 | 1,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Kit reparo lacre azul | 1,0000 UN | 13,0000 | 13,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Lampada aut.para tacógrafo 24V | 3,0000 UN | 4,8800 | 14,64 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Lampada autom. 24V - 69 | 3,0000 UN | 2,5000 | 7,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Lampada autom. H3 - 24V | 1,0000 UN | 26,1400 | 26,14 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mao-de-obra- serviços de acelerador, elétricos, | 1,0000 UN | 360,0000 | 360,00 |
| 93.734.150/0001-00 | tacógrafo e c | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mostradortranslúcido | 1,0000 UN | 20,0700 | 20,07 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Nípel 6mm para mangueira | 2,0000 UN | 0,9000 | 1,80 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Parafuso M5 x M20 | 2,0000 UN | 0,4500 | 0,90 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|------------------------------------|---|------------|------------|-----------|
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Rebite expansivo | 2,0000 UN | 3,0000 | 6,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Reléde parada motor 24V | 1,0000 UN | 31,5000 | 31,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Relé auxiliarfarol 24V | 1,0000 UN | 10,5000 | 10,50 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Soquete de Painel | 1,0000 UN | 1,3000 | 1,30 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Terminal 3/16" para fio | 2,0000 UN | 0,1500 | 0,30 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Terminal de Embutir Machocom trava | 13,0000 UN | 0,5500 | 7,15 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Terminal de Mangueiralongo 6 x 6 | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Tucho 6mmpara mangueira | 2,0000 UN | 0,6800 | 1,36 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Tucho para mangueira 8mm | 3,0000 UN | 0,7800 | 2,34 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Válvula solenóidedo freio motor 24V | 1,0000 UN | 195,0000 | 195,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Anti-chamas | 1,0000 UN | 14,0000 | 14,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Bocal enchimento óleo | 1,0000 UN | 28,0000 | 28,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de regulagem | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 90.430.984/0001-33 | motor, teste eletrônico e su | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Trambulador do acelerador | 1,0000 UN | 16,0000 | 16,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Geometria veículos leves | 1,0000 UN | 17,0000 | 17,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Bomba d'água | 1,0000 UN | 59,6000 | 59,60 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Pivo de suspensao | 1,0000 UN | 27,2000 | 27,20 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Kit de embreagem completocom rolamento | 1,0000 UN | 171,9200 | 171,92 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| YPIRANGA FUTEBOL CLUBE * | Aditivoao contrato nº 192/2009, referente à locação | 1,0000 UN | 6.298,2000 | 6.298,20 |
| 90.170.010/0001-68 | de im | | | |
| ----- | | | | |
| Total do Órgão | | | | 22.690,37 |

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|---|---|--------------|--------------|-----------|
| ART VISAO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de confecção de 02 | 1,0000 UN | 280,0000 | 280,00 |
| 05.363.764/0001-65 | placas para os Veículo | | | |
| ASSOCIAÇÃO BUSHIDO DE KARATE-DO TRADICIONAL * | Empenho referente a aditivonº 145/2010, Contrato | 1,0000 UN | 710,5500 | 710,55 |
| 05.469.089/0001-53 | 138/2006 relativo ao Projeto | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 1.000,0000 L | 2,2770 | 2.277,00 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-108: reembolso seguro | 1,0000 UN | 308,0600 | 308,06 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório - R\$ 9 | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachantereembolso do seguro | 1,0000 UN | 1.572,0100 | 1.572,01 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório: | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|--|--|----------------|----------|-----------|
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Borracha do estabilizador de Onibus | | 4,0000 UN | 4,9600 | 19,84 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Bucha amortecedordianteiro | | 2,0000 UN | 17,7600 | 35,52 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Bucha do estabilizadordianteiro | | 2,0000 UN | 22,6700 | 45,34 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Correia do motor | | 1,0000 UN | 66,0000 | 66,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 1,3000 | 1,30 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 1,3000 | 1,30 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Ar - Orig. 250129620AX | | 1,0000 UN | 53,0000 | 53,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Ar - Orig. 250129620B | | 1,0000 UN | 88,0000 | 88,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177CX | | 1,0000 UN | 165,2800 | 165,28 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177D | | 1,0000 UN | 165,2800 | 165,28 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177EX | | 1,0000 UN | 85,8400 | 85,84 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177EX | | 1,0000 UN | 85,8400 | 85,84 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Lub. - Orig. TAE115561 | | 1,0000 UN | 30,4100 | 30,41 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Filtro Lub. - Orig. TAE115561-PSL339-LB2814 | | 1,0000 UN | 30,4100 | 30,41 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Graxa | | 4,0000 TL | 6,5000 | 26,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Junta da tampa de válvula | | 6,0000 UN | 7,2600 | 43,56 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Mao-de-obraserviços de revisão dos 30.000km | | 1,0000 UN | 240,0000 | 240,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Oleo da caixa de câmbio | | 9,0000 LT | 8,5000 | 76,50 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Oleo para motor | | 19,0000 LT | 9,5000 | 180,50 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Oleo para motor | | 19,0000 LT | 9,5000 | 180,50 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Presilha Plastica | | 10,0000 UN | 0,5000 | 5,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Retentor cubo rodadinateiro | | 2,0000 UN | 42,9200 | 85,84 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Tampa do reservatório de água do radiador | | 2,0000 UN | 20,2900 | 40,58 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para funcionários das Escolas Mun. de | | 15.540,0000 UN | 1,5800 | 24.553,20 |
| 89.423.768/0001-81 | Ensino Funda | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para funcionários da Escola Mun. Belas | | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | Artes Osva | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para funcionários das Escolas Mun. de | | 6.048,0000 UN | 1,5800 | 9.555,84 |
| 89.423.768/0001-81 | Educação Inf | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte estudantil para alunos do Ensino | | 18.191,0000 UN | 0,8700 | 15.826,17 |
| 89.423.768/0001-81 | Médio, ref. ao mês de maio/2 | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte estudantil para alunos do Ensino | | 320,0000 UN | 0,8700 | 278,40 |
| 89.423.768/0001-81 | Fundamental, ref. ao mês de | | | | |
| HILARION CULTURA E EDUCACAO LTDA * | Contratação de peça teatral "Ensinar o que não se | | 1,0000 UN | 600,0000 | 600,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|--|--|---------------|------------|-----------|
| 07.718.665/0001-84 | sabe", para | | | | |
| IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) * | Tubo alumínio55cm | | 1,0000 UN | 5,0000 | 5,00 |
| 91.758.383/0001-17 | | | | | |
| IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) * | Tubo nylon flexível | | 1,0000 M | 2,0000 | 2,00 |
| 91.758.383/0001-17 | | | | | |
| JAIME ZANANDREA * | Consertode 02 un de aparelhos de som Mini System | | 1,0000 UN | 87,0000 | 87,00 |
| 88.613.179/0001-01 | marca CCE | | | | |
| JAIME ZANANDREA * | Empenhopara pagamento do conserto de 01 aparelho de | | 1,0000 UN | 45,0000 | 45,00 |
| 88.613.179/0001-01 | DVD P | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Arruela aluminio M16.2 x 22.0 x 1.5 | | 16,0000 UN | 0,5500 | 8,80 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Banjo M16 p/ mangueira 3/8" | | 1,0000 UN | 15,0000 | 15,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Banjo M16 p/ mangueira M11 | | 1,0000 UN | 14,7500 | 14,75 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Banjo M16 p/ mangueira M4 | | 2,0000 UN | 15,0000 | 30,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mao-de-obraserviços valvula freio pedal | | 1,0000 UN | 130,0000 | 130,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mola válvula 4 circuitos | | 2,0000 UN | 6,3000 | 12,60 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Parafuso ocoduplo M16 | | 1,0000 UN | 15,7500 | 15,75 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Parafuso oco M16 x M1,5 curto | | 1,0000 UN | 6,1400 | 6,14 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | reparo da valvula4 circuitow | | 1,0000 UN | 62,8800 | 62,88 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | reparo da válvula de retençãosimples | | 1,0000 UN | 21,2300 | 21,23 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Valvula freio pedal | | 1,0000 UN | 355,6300 | 355,63 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Arruela de encostoM30 pino de mola traseira | | 15,0000 UN | 3,0000 | 45,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Barra de direçao central dianteira | | 1,0000 UN | 538,0000 | 538,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Buchade molade bronze traseira | | 6,0000 UN | 14,0000 | 84,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Chaveta pino mola | | 6,0000 UN | 4,5000 | 27,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Engraxadeira 1/2 - reta | | 6,0000 UN | 1,5000 | 9,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LANDO LTDA* | Pino de molatraseira | | 6,0000 PC | 18,0000 | 108,00 |
| 00.357.231/0001-57 | | | | | |
| MECANICA LEONIR LANDO LTDA | Laudo de vistoria municipalônibus O-02, O-13, O-14, | | 4,0000 UN | 120,0000 | 480,00 |
| 04.759.241/0001-70 | O-15 | | | | |
| MECANICA LEONIR LANDO LTDA | Laudo de vistoria municipalônibus O-16 e O-17 | | 2,0000 UN | 120,0000 | 240,00 |
| 04.759.241/0001-70 | | | | | |
| MECANICA LEONIR LANDO LTDA | Mao-de-obraserviços embuchamento de molas traseira e | | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 04.759.241/0001-70 | troca po | | | | |
| MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA * | Empenho referente a aditivonº 143/2010, Contrato | | 1,0000 UN | 2.615,9600 | 2.615,96 |
| 07.427.730/0001-12 | Administrativo 933/2009 refe | | | | |
| PETROFPACIL COMBUSTIVEIS LTDA * | Oleo diesel | | 23.800,0000 L | 1,8000 | 42.840,00 |
| 05.537.296/0001-06 | | | | | |
| PILI HIDRAULICOS LTDA * | Mao-de-obrapara conserto da bomba d'água WAP | | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 04.804.121/0001-47 | | | | | |
| PILI HIDRAULICOS LTDA * | Peças e acessórios01 Virabrequim R\$ 165,00 | | 1,0000 UN | 396,0300 | 396,03 |
| 04.804.121/0001-47 | 01 Rolamento 6304 R\$ 25, | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|---|-------|-----------|----------|------------|
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Balanceamento de rodas veículos leves | | 2,0000 UN | 5,0000 | 10,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Mão de obra veículos leves | | 1,0000 UN | 20,0000 | 20,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | | |
| SOELCI SILVA URBIM - ME | Empenhopara pagamento de conserto de 01 máquina de | | 1,0000 UN | 90,0000 | 90,00 |
| 87.636.304/0001-28 | costur | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Contra pino | | 2,0000 UN | 0,9400 | 1,88 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Filtro Ar | | 1,0000 UN | 61,9000 | 61,90 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Filtro Ar | | 1,0000 UN | 61,9000 | 61,90 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Filtro Comb. | | 1,0000 UN | 37,4800 | 37,48 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Filtro Lub. | | 1,0000 UN | 38,2500 | 38,25 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Filtro Lub. | | 1,0000 UN | 38,2500 | 38,25 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Fluido p/ radiador | | 2,0000 LT | 40,9700 | 81,94 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Graxa | | 1,0000 TL | 7,5000 | 7,50 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de troca oleo | | 1,0000 UN | 92,0000 | 92,00 |
| 85.240.984/0002-11 | motor e filtros ar e lubrif | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de troca de oleo | | 1,0000 UN | 184,0000 | 184,00 |
| 85.240.984/0002-11 | motor, caixa e diferenci | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Oleo da caixa de câmbio | | 2,5000 LT | 12,5800 | 31,45 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Oleo diferencial | | 2,0000 LT | 12,5800 | 25,16 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Oleo para motor | | 7,0000 LT | 11,5600 | 80,92 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Oleo para motor | | 7,0000 LT | 11,5600 | 80,92 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA * | Retentor roda dianteira | | 2,0000 UN | 11,1600 | 22,32 |
| 85.240.984/0002-11 | | | | | |
| TRANSPORTES REGLA LTDA * | Contrataçãode serviços de transporte para devolução | | 1,0000 UN | 921,9500 | 921,95 |
| 88.305.941/0001-84 | de mercad | | | | |
| VARLEI CATTO | Guia da porta corrediça inferior/Besta | | 1,0000 UN | 215,0000 | 215,00 |
| 02.482.076/0003-98 | | | | | |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| | Total do Órgão | | | | 108.250,66 |

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|---|----------------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Bico contato M1 | 5,0000 UN | 3,5000 | 17,50 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Bomba manual para engraxar | 2,0000 UN | 50,0000 | 100,00 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Isolador elétrico | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Ponta montada 12 M20 | 5,0000 UN | 1,2500 | 6,25 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|---|--|--------------|----------|----------|
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Ponta montada 2.5 M10 | 3,0000 UN | 1,0000 | 3,00 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Ponta montada 35 M25 | 2,0000 UN | 2,0000 | 4,00 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Ponta montada 6 M8 | 5,0000 UN | 1,0500 | 5,25 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME * | Porta bico 135 | 1,0000 UN | 10,5000 | 10,50 |
| 73.390.130/0001-51 | | | | |
| ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * | Cabo flexível 2.5mm preto, c/ isolamento resistente | 50,0000 M | 2,0000 | 100,00 |
| 04.114.016/0001-86 | a750V. | | | |
| ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * | Relé de piscalar2V | 1,0000 UN | 35,0000 | 35,00 |
| 04.114.016/0001-86 | | | | |
| AUTO DEMOLIDORA TREVO LTDA * | Coletor de escapadescarga | 1,0000 UN | 200,0000 | 200,00 |
| 94.454.303/0001-28 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Cabo PP 4 x 1,5mm | 20,0000 M | 3,0000 | 60,00 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Comutador ignição | 1,0000 UN | 26,0400 | 26,04 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Fita isolante 20m x 19mm preta | 10,0000 RL | 3,0000 | 30,00 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Impulsor de Partidapara o motor do tanque de asfalto | 1,0000 UN | 64,5000 | 64,50 |
| 89.436.158/0001-12 | E-07 | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Lâmpada autom. 12V - 10Wpino encontrado | 20,0000 UN | 2,0000 | 40,00 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Lâmpada autom. H4 - 12V | 5,0000 UN | 18,0000 | 90,00 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Lanterna lateral do pisca | 2,0000 UN | 28,5200 | 57,04 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Lanterna teto | 6,0000 UN | 9,7800 | 58,68 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * | Lente de sinaleira | 4,0000 UN | 4,0300 | 16,12 |
| 89.436.158/0001-12 | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 375,0000 L | 2,2770 | 853,88 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 750,0000 L | 2,2770 | 1.707,75 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 1.500,0000 L | 2,2770 | 3.415,50 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 350,0000 L | 2,2770 | 796,95 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| AUTO POSTO LORA TORMEN LTDA * | Querosenetambor de 200lt | 200,0000 LT | 3,8500 | 770,00 |
| 04.275.971/0001-03 | | | | |
| BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços mola mestre dianteira | 1,0000 UN | 60,0000 | 60,00 |
| 00.064.035/0001-94 | | | | |
| BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA * | Mola mestre dianteira | 1,0000 UN | 165,0000 | 165,00 |
| 00.064.035/0001-94 | | | | |
| BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA * | Pino centro | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 00.064.035/0001-94 | | | | |
| CENTER MM COMÉRCIO AUTO PEÇAS LTDA | Batente de portafechadura porta direita | 1,0000 UN | 20,0000 | 20,00 |
| 00.072.904/0001-22 | | | | |
| CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA * | Mao-de-obraserviços troca rolo fusão e unhas fusão e | 1,0000 UN | 160,0000 | 160,00 |
| 01.349.178/0001-05 | limpeza | | | |
| CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA * | Rolo fusor superior | 1,0000 UN | 257,0000 | 257,00 |
| 01.349.178/0001-05 | | | | |
| CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA * | Unha da fusão | 4,0000 UN | 60,0000 | 240,00 |
| 01.349.178/0001-05 | | | | |
| CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * | Mão de obra caminhãoconfeção de porca da vara de | 1,0000 UN | 25,0000 | 25,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|---|--|-------------|------------|----------|
| 10.472.054/0001-03 | direção | | | | |
| CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * | Mão de obra caminhão serviços para retificar 02 | | 1,0000 UN | 70,0000 | 70,00 |
| 10.472.054/0001-03 | tambores de freio diante | | | | |
| CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * | Mão de obra máquinas serviços para fazer mandrilhamento | | 1,0000 UN | 80,0000 | 80,00 |
| 10.472.054/0001-03 | e enchimento do | | | | |
| CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * | Mão-de-obra confecção de 04 pino com ajuste de | | 1,0000 UN | 65,0000 | 65,00 |
| 10.472.054/0001-03 | rolamento | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Multa por Infração de Trânsito A-46 - R\$ 85,12. | | 1,0000 UN | 85,1200 | 85,12 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachante reembolso referente a seguro | | 1,0000 UN | 1.780,0400 | 1.780,04 |
| 11.816.578/0001-37 | obrigatório da frota, | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachante reembolso seguro obrigatório: | | 1,0000 UN | 1.249,0700 | 1.249,07 |
| 11.816.578/0001-37 | A-46 - R\$ 93,51; | | | | |
| CLEMENTINA NEIVA RIL * | Cabo de enxadeira madeira | | 10,0000 UN | 8,0000 | 80,00 |
| 08.993.052/0001-18 | | | | | |
| CLEMENTINA NEIVA RIL * | Cadeado 25mm | | 10,0000 UN | 7,7000 | 77,00 |
| 08.993.052/0001-18 | | | | | |
| CLEMENTINA NEIVA RIL * | Cadeado 40 mm | | 10,0000 UN | 11,4000 | 114,00 |
| 08.993.052/0001-18 | | | | | |
| COMERCIO DE CHAVES E FECHADURAS GAZOLA LTDA * | Mão-de-obra serviços de conserto de 06 fechaduras de | | 6,0000 UN | 16,0000 | 96,00 |
| 00.932.818/0001-42 | porta - P | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Abraçadeira plástica de 400 mm | | 100,0000 UN | 0,3200 | 32,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Adesivo p/ juntas de motor diesel - aproximadamente | | 10,0000 UN | 2,9500 | 29,50 |
| 87.359.568/0001-81 | 75g | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Arruela lisa 1/4" | | 100,0000 UN | 0,0400 | 4,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Arruela lisa 3/8" ZB | | 100,0000 UN | 0,0600 | 6,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Arruela lisa M8 | | 100,0000 UN | 0,0500 | 5,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Arruela pressão M6 | | 100,0000 UN | 0,0300 | 3,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Cera p/ polir veículo sem pasta | | 4,0000 UN | 7,5000 | 30,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Disco de lixa grande nº 24 | | 10,0000 UN | 3,4000 | 34,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Escova de aço p/ esmeril 6" | | 2,0000 UN | 21,9000 | 43,80 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lixa d'água 1200 | | 30,0000 UN | 3,9500 | 118,50 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lixa de água nº 80 | | 30,0000 UN | 0,8000 | 24,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lixa ferro nº 36 | | 20,0000 UN | 1,4000 | 28,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lixa ferro nº 40 | | 20,0000 UN | 1,3500 | 27,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lixa ferro nº 80 | | 20,0000 UN | 1,3000 | 26,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Luva Pigmentada | | 6,0000 UN | 2,2500 | 13,50 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Massa p/ polir veículos 1kg - nº 2 à base de água | | 4,0000 UN | 15,5000 | 62,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Porca 7/16" rosca grossa | | 20,0000 UN | 0,1910 | 3,82 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Porca sext. 5/16" | | 100,0000 UN | 0,0985 | 9,85 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|---|--|------------|-------------|-----------|
| CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME * | Cola plásticalkg | | 2,0000 UN | 7,0900 | 14,18 |
| 06.988.655/0002-87 | | | | | |
| CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME * | Disco de lixa pequeno nº 24 | | 10,0000 UN | 2,3600 | 23,60 |
| 06.988.655/0002-87 | | | | | |
| CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME * | Fita crepe 16mm, 1ª linha | | 5,0000 RL | 2,1000 | 10,50 |
| 06.988.655/0002-87 | | | | | |
| CONCORDIA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME * | Fita crepe 18mm x 100m | | 2,0000 UN | 3,4900 | 6,98 |
| 06.988.655/0002-87 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Acoplamento da ventuinha | | 1,0000 UN | 135,0000 | 135,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * | Coxim do motordianteiro | | 1,0000 UN | 27,0000 | 27,00 |
| 89.421.531/0001-61 | | | | | |
| DIVEMAC AGRICOLA LTDA * | Capa mangueira prensável 1/2" | | 2,0000 UN | 7,5000 | 15,00 |
| 00.601.801/0002-93 | | | | | |
| DIVEMAC AGRICOLA LTDA * | Mangueira alta pressão 1/2" 2TR | | 0,6000 MT | 26,0000 | 15,60 |
| 00.601.801/0002-93 | | | | | |
| DIVEMAC AGRICOLA LTDA * | Mao de obra máquinaserviços prensagem mangueira | | 1,0000 UN | 24,4000 | 24,40 |
| 00.601.801/0002-93 | hidráulica | | | | |
| DIVEMAC AGRICOLA LTDA * | Terminal 1/2" | | 1,0000 UN | 15,0000 | 15,00 |
| 00.601.801/0002-93 | | | | | |
| DIVEMAC AGRICOLA LTDA * | Terminal mangueirareto 7/8" | | 1,0000 UN | 20,0000 | 20,00 |
| 00.601.801/0002-93 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Abraçadeiraplástica | | 8,0000 UN | 1,2000 | 9,60 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Adaptador p/ mangueira | | 1,0000 UN | 1,5100 | 1,51 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Plug macho monofásico | | 1,0000 UN | 3,8000 | 3,80 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Registro Metal 25mm | | 1,0000 UN | 43,3600 | 43,36 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Torneira p/ pia de cozinhaem metal | | 1,0000 UN | 40,4200 | 40,42 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| E. MICHELIN & CIA LTDA * | Torneira plástica 1/2, preta | | 2,0000 UN | 2,3000 | 4,60 |
| 88.459.953/0001-63 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Alinhamento de direção | | 1,0000 UN | 40,0000 | 40,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Alinhamento de direção | | 1,0000 UN | 40,0000 | 40,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Alinhamento de direção | | 1,0000 UN | 40,0000 | 40,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Balanceamento de rodas veículos de transporte | | 2,0000 UN | 25,0000 | 50,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Balanceamento de rodas veículos de transporte | | 2,0000 UN | 25,0000 | 50,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Balanceamento de rodas veículos de transporte | | 2,0000 UN | 25,0000 | 50,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDISON COSTA E CIA LTDA | Mão de obra caminhãoconserto barra de direção "torta" | | 1,0000 UN | 25,0000 | 25,00 |
| 03.112.367/0001-95 | | | | | |
| EDMILSON JOEL DOBROVOLSKI ME * | Mão de obra caminhãoserviços de freio e polir carcaça | | 1,0000 UN | 85,0000 | 85,00 |
| 01.512.608/0001-68 | | | | | |
| EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * | Contratação de empresaespecializada para confecção de | | 1,0000 UN | 11.603,9800 | 11.603,98 |
| 01.115.514/0001-55 | passeio público na | | | | |
| EMPREITEIRA JULIO RODRIGUES LTDA * | Contratação de empresaespecializada para instalação | | 1,0000 UN | 3.149,9300 | 3.149,93 |
| 01.940.934/0001-76 | de defensas nas marg | | | | |
| EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA * | Filtro Lub. - L358-WOE710 | | 3,0000 UN | 21,0000 | 63,00 |
| 05.609.240/0001-01 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Abraçadeira cano de descarga | | 2,0000 UN | 4,0000 | 8,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|--|--|------------|------------|----------|
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Canoterminal curvo | | 1,0000 BR | 40,0000 | 40,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Cano de descargainterno longo | | 1,0000 UN | 25,0000 | 25,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Correia da bomba hidráulica | | 1,0000 UN | 17,0000 | 17,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Correia do motor | | 2,0000 UN | 23,5000 | 47,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Cruzeta de direçãoda coluna | | 1,0000 UN | 86,0000 | 86,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Estopa p/ limpeza | | 1,0000 UN | 0,8000 | 0,80 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços cano de descarga e | | 1,0000 UN | 175,0000 | 175,00 |
| 89.421.515/0001-79 | coluna de direção | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca 5/16" | | 10,0000 UN | 0,2500 | 2,50 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Porca cubo da rodatraseiro | | 2,0000 UN | 7,5000 | 15,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Puxador do capo - MBde acionamento do capô | | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Retentor cubo traseiro | | 1,0000 UN | 12,0000 | 12,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Rolamento caixa de câmbio | | 1,0000 UN | 54,0000 | 54,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Rolamento cubo traseiro | | 2,0000 UN | 77,5000 | 155,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Sensor da pressão do óleodo motor | | 1,0000 UN | 19,0000 | 19,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Silencioso da descarga | | 1,0000 UN | 152,0000 | 152,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | Solda mig | | 1,0000 UN | 30,0000 | 30,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | suporte da descarga | | 2,0000 PC | 12,0000 | 24,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FABIANI & CIA LTDA * | trava do cubotrseiro - trava aranha | | 1,0000 UN | 5,0000 | 5,00 |
| 89.421.515/0001-79 | | | | | |
| FERNANDO LUIZ SOTTILI - ME | Lona dupla face 2,5m x 2,15m | | 1,0000 UN | 96,0000 | 96,00 |
| 91.651.331/0001-47 | | | | | |
| FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA * | Dente Central 219000309para caçamba - para | | 10,0000 UN | 69,7000 | 697,00 |
| 94.509.809/0001-97 | retroescavadeira Randon RK-406 | | | | |
| G.R.K. PNEUS LTDA * | Mao de obra máquinaserços de vulcanização de pneu | | 1,0000 UN | 350,0000 | 350,00 |
| 04.620.459/0001-49 | 1400x24, com manc | | | | |
| HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA * | Aditivo de contratoadministrativo ref. 25% ao | | 1,0000 UN | 1.607,5000 | 1.607,50 |
| 89.899.389/0001-62 | contrato 736/2009, ref. | | | | |
| INCERTI E INCERTI LTDA * | Conexão giratóriareta 3/4" - p/ bomba de combustível | | 1,0000 UN | 62,5000 | 62,50 |
| 05.039.684/0001-59 | | | | | |
| IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA * | Gaxeta12500312 - comando stick | | 8,0000 PC | 51,8800 | 415,04 |
| 89.424.782/0001-08 | | | | | |
| IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA * | Mao de obra máquinaserços de troca de vedação do | | 1,0000 UN | 240,0000 | 240,00 |
| 89.424.782/0001-08 | comando stick | | | | |
| IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA * | Vedante OR 1011 | | 4,0000 UN | 1,8500 | 7,40 |
| 89.424.782/0001-08 | | | | | |
| IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA * | Vedante OR 1118 | | 8,0000 PÇ | 5,4100 | 43,28 |
| 89.424.782/0001-08 | | | | | |
| JAIME ZANANDREA * | Empenhopara pagamento de conserto de aparelho de | | 1,0000 UN | 22,0000 | 22,00 |
| 88.613.179/0001-01 | telefone | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|--|---|--|---------------|----------|----------|
| JAIME ZANANDREA * | Pilha AA recarregável, 2500 MAH | | 4,0000 UN | 16,0000 | 64,00 |
| 88.613.179/0001-01 | | | | | |
| JOCELI ANTUNES DE LIMA | Mao-de-obraserviços de conserto de 06 fechaduras de | | 6,0000 UN | 16,0000 | 96,00 |
| 10.317.366/0001-42 | porta - P | | | | |
| LAUDILINO OSCAR STRACK - FI | Buchasuperior e inferior - jogo | | 1,0000 UN | 600,0000 | 600,00 |
| 87.628.558/0001-02 | | | | | |
| LAUDILINO OSCAR STRACK - FI | Embolodo hidráulico | | 2,0000 UN | 80,0000 | 160,00 |
| 87.628.558/0001-02 | | | | | |
| LAUDILINO OSCAR STRACK - FI | Mão de obra caminhãoserviços para retificar | | 1,0000 UN | 150,0000 | 150,00 |
| 87.628.558/0001-02 | cremalheira - hidráulico d | | | | |
| LAUDILINO OSCAR STRACK - FI | Regulador de distância da cremalheira | | 1,0000 UN | 180,0000 | 180,00 |
| 87.628.558/0001-02 | | | | | |
| LOGISTICA ATLANTA LTDA * | Sucatade ferro para confecção de andaime | | 1.578,0000 KG | 1,0000 | 1.578,00 |
| 72.536.501/0002-89 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Ar | | 1,0000 UN | 5,9000 | 5,90 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Ar - ARL4147-HLP2807-C2496ou similar | | 5,0000 UN | 6,7500 | 33,75 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Ar - VRA508ou similar | | 5,0000 UN | 29,9000 | 149,50 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro ar condicionado | | 1,0000 UN | 16,1000 | 16,10 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Comb. - PSC744-FBD4207-HDF406-NS1032ou similar | | 5,0000 UN | 13,2000 | 66,00 |
| 01.234.315/0001-66 | | | | | |
| MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA * | Filtro Lub. - PSL55-LB2827-EFL734-PH5949-PSL962ou | | 10,0000 UN | 7,6000 | 76,00 |
| 01.234.315/0001-66 | similar | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Bucha do volantepequena e grande | | 1,0000 UN | 32,0000 | 32,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mangueira 1/2" | | 0,7500 MT | 25,0000 | 18,75 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços de torno coluna | | 1,0000 UN | 45,0000 | 45,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Mão de obra caminhão | | 1,0000 UN | 35,0000 | 35,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Porca M16 rosca fina | | 1,0000 UN | 1,0000 | 1,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Reservatório de água do radiador | | 1,0000 UN | 163,7200 | 163,72 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA CAMILLO LTDA * | Torre da alavanca de câmbiocompleta | | 1,0000 UN | 56,0000 | 56,00 |
| 93.734.150/0001-00 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Grampo mola traseira | | 1,0000 UN | 28,0000 | 28,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Grampo mola traseira | | 1,0000 UN | 29,0000 | 29,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Grampo mola traseira | | 1,0000 UN | 37,0000 | 37,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas traseiro | | 1,0000 UN | 40,0000 | 40,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Mão de obra caminhãoserviços conserto feixe de molas | | 1,0000 UN | 10,0000 | 10,00 |
| 05.421.264/0001-32 | traseiro direito | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Mola 2210 - E | | 1,0000 UN | 79,5000 | 79,50 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Pino centro | | 1,0000 UN | 8,0000 | 8,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Porca 3/4" dupla | | 2,0000 UN | 3,0000 | 6,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Porca 7/8" dupla | | 2,0000 UN | 3,0000 | 6,00 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | | |
|---|---|--|-------------|------------|----------|
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA* | Porca M18 | | 2,0000 UN | 3,0000 | 6,00 |
| 05.421.264/0001-32 | | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Cabo de vela | | 1,0000 JG | 98,0000 | 98,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Mão de obra veículos leveserviços substituição de | | 1,0000 UN | 125,0000 | 125,00 |
| 90.430.984/0001-33 | velas, cabo de velas, rot | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Rotor do Distribuidor | | 1,0000 UN | 24,0000 | 24,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Supressor | | 1,0000 UN | 45,0000 | 45,00 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | | |
| MECANICA ROSSETO LTDA * | Vela de ignição | | 1,0000 JG | 51,8000 | 51,80 |
| 90.430.984/0001-33 | | | | | |
| NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *. | Silencioso da descargacom 01 junta e 01 abraçadeira | | 1,0000 UN | 165,0000 | 165,00 |
| 07.169.971/0001-09 | | | | | |
| NELSON FERREIRA TOPOGRAFIA * | Contratação de empresapara fornecimento de | | 1,0000 UN | 2.480,0000 | 2.480,00 |
| 11.156.935/0001-88 | mão-de-obra para serviços de | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Amortecedor do capô do motor 219000446 | | 2,0000 UN | 130,0000 | 260,00 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Anel 2190.01878 - filtro hidráulico | | 1,0000 UN | 10,5500 | 10,55 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Filtro Hid. - Orig. 2190.01877 | | 1,0000 UN | 232,5500 | 232,55 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Filtro Hid. - Orig. 2190.01877 | | 1,0000 UN | 222,0000 | 222,00 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Silenciador externo - 3703.60089 | | 1,0000 UN | 830,0000 | 830,00 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA. | Tubo intermediario do silenciador - 3702-60040 | | 1,0000 UN | 105,0000 | 105,00 |
| 85.199.578/0001-71 | | | | | |
| PILI HIDRAULICOS LTDA * | Bomba hidráulicade levante do munk | | 1,0000 UN | 795,2500 | 795,25 |
| 04.804.121/0001-47 | | | | | |
| PILI HIDRAULICOS LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços de substituição de bomba | | 1,0000 UN | 120,0000 | 120,00 |
| 04.804.121/0001-47 | hidráulica | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Balanceamento de rodas veículos leves02 - Veículo | | 6,0000 UN | 5,0000 | 30,00 |
| 06.876.222/0001-59 | A-110 | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Cambagem de pneu veículos levesVeículo A-111 | | 1,0000 UN | 15,0000 | 15,00 |
| 06.876.222/0001-59 | | | | | |
| PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA | Geometria veículos leves01 - Veículo A-110 | | 2,0000 UN | 17,0000 | 34,00 |
| 06.876.222/0001-59 | 01 - Veículo A-111 | | | | |
| PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA * | Empenho referente a aditivonº 144/2010, Contrato Adm. | | 1,0000 UN | 550,0000 | 550,00 |
| 07.492.789/0001-94 | 568/2009 relativo a loc | | | | |
| PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA * | Tonner Q2612A*HP Laserjet 1020/3015/3030/3050 cx c/ 1 | | 3,0000 CX | 199,0000 | 597,00 |
| 07.492.789/0001-94 | un | | | | |
| PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA * | Shampoo automotivo - veiculos e máquinastambor de | | 194,2857 LT | 1,7500 | 340,00 |
| 87.174.991/0001-07 | 200lt | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Mangueira 5/8" 4TR | | 0,8000 MT | 88,0000 | 70,40 |
| 02.403.721/0001-78 | | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Mão de obra caminhãoserviços de conserto da | | 1,0000 UN | 60,0000 | 60,00 |
| 02.403.721/0001-78 | propulsora de graxa - acop | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Mao de obra máquinaserviços de desmontagem, torno, | | 1,0000 UN | 150,0000 | 150,00 |
| 02.403.721/0001-78 | solda e montagem d | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira | | 1,0000 UN | 20,0000 | 20,00 |
| 02.403.721/0001-78 | hidráulica | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Terminal curva 90º | | 1,0000 UN | 35,9000 | 35,90 |
| 02.403.721/0001-78 | | | | | |
| R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA | Terminal reto | | 1,0000 PÇ | 32,0000 | 32,00 |
| 02.403.721/0001-78 | | | | | |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|---|--|-------------|------------|----------|
| REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA * | Grampo para forraçãointerna de veículos | 70,0000 UN | 0,8000 | 56,00 |
| 93.412.625/0001-41 | | | | |
| RICARDO SEBASTIAO MORANDI * | Consertoda grade de proteção na entrada do Cemitério | 1,0000 UN | 520,0000 | 520,00 |
| 08.569.004/0001-05 | Munic | | | |
| ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME * | Broca videa 6 mm | 5,0000 UN | 4,0000 | 20,00 |
| 91.954.883/0001-24 | | | | |
| ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME * | Parafuso sext. M10 x M251045 | 20,0000 UN | 0,4000 | 8,00 |
| 91.954.883/0001-24 | | | | |
| ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME * | Parafuso sext. M12 x M30 aço | 20,0000 UN | 0,7500 | 15,00 |
| 91.954.883/0001-24 | | | | |
| ROSA AMARANTE & CIA LTDA * | Bomba de levante da caçambatipo seis furos | 1,0000 UN | 1.150,0000 | 1.150,00 |
| 11.513.886/0001-93 | | | | |
| ROSA AMARANTE & CIA LTDA * | Mão de obra caminhãoserviços de instalação da bomba | 1,0000 UN | 150,0000 | 150,00 |
| 11.513.886/0001-93 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Cilindro de rodadianteiro | 2,0000 UN | 79,2000 | 158,40 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Junta do coletor | 1,0000 UN | 14,2000 | 14,20 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA * | Rolamento de embreagem | 1,0000 UN | 49,6000 | 49,60 |
| 89.425.615/0001-73 | | | | |
| SUPERMERCADO DDC LTDA * | Panela de alumínio fundido, nº 28 | 1,0000 UN | 59,9000 | 59,90 |
| 93.932.465/0001-61 | | | | |
| SUPERMERCADO DDC LTDA * | Peneira plástica, 14 cm | 1,0000 UN | 4,4000 | 4,40 |
| 93.932.465/0001-61 | | | | |
| TAILOR MAFFINI * | Desengraxante automotivo | 50,0000 LT | 2,6000 | 130,00 |
| 05.958.990/0001-99 | | | | |
| TAILOR MAFFINI * | Sabonete líquido p/ mecânicosdesengraxante | 15,0000 LT | 14,0000 | 210,00 |
| 05.958.990/0001-99 | | | | |
| TAILOR MAFFINI * | Shampoo automotivo - veiculos e máquinastambor de 50 | 100,0000 LT | 1,1000 | 110,00 |
| 05.958.990/0001-99 | litros | | | |
| TECNIMAR - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM MAQ. | Contrataçãode empresa para dar manutenção e realizar | 1,0000 UN | 300,0000 | 300,00 |
| 72.297.815/0001-95 | o conser | | | |
| TRAÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME * | Mao de obra máquinaserços para desmontar, retificar | 1,0000 UN | 720,0000 | 720,00 |
| 91.831.396/0001-74 | 02 válvulas hid | | | |
| TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA * | Conectorpedal | 1,0000 UN | 18,5000 | 18,50 |
| 93.073.781/0001-25 | | | | |
| TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA * | Reparo válvula do pedal | 1,0000 UN | 72,0000 | 72,00 |
| 93.073.781/0001-25 | | | | |
| UNETRAL SA * | Bateria 100A - 12V, selada, sem manutençãocom visor | 1,0000 UN | 487,0000 | 487,00 |
| 89.422.836/0001-98 | de carga, mínimo 1 ano de garantia | | | |
| VARLEI CATTO | Fechadura portatampa traseira | 1,0000 UN | 96,0000 | 96,00 |
| 02.482.076/0003-98 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Lonas de freio | 1,0000 JG | 6,3700 | 6,37 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Macaco p/ trocar pneu | 1,0000 UN | 30,4200 | 30,42 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Palheta limpador parabrisa18" - 450mm | 5,0000 JG | 28,0000 | 140,00 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Pastilha de freio dianteiroP46 ou similar - sistema | 5,0000 JG | 37,5000 | 187,50 |
| 92.012.590/0003-52 | Varga | | | |
| WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA * | Rebite de alumínio p/ lona de freio0,05kg | 1,0000 UN | 0,6500 | 0,65 |
| 92.012.590/0003-52 | | | | |
| Z. BRASIL LTDA* | Brasao Adesivo p/ veiculos 19x19 | 30,0000 UN | 2,0000 | 60,00 |
| 86.989.548/0001-21 | | | | |
| Z. BRASIL LTDA* | Brasao Adesivo p/ veiculos 30x30 | 20,0000 UN | 4,0000 | 80,00 |
| 86.989.548/0001-21 | | | | |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| Total do Órgão | | | | 49.765,25 |
|--|--|---------------|--------------|-----------|
| Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | | | | |
| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
| ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * | Buzina 12Vuniversal | 1,0000 UN | 25,0000 | 25,00 |
| 04.114.016/0001-86 | | | | |
| ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * | Interruptor tecla 12Vsendo 01 - 3 terminais e 01 - 4 terminais | 2,0000 UN | 19,5000 | 39,00 |
| 04.114.016/0001-86 | | | | |
| ART VISAO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA * | Mão de obra veículos levesserviços de confecção de 02 placas para os Veículo | 1,0000 UN | 280,0000 | 280,00 |
| 05.363.764/0001-65 | | | | |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * | Gasolina Comum | 3.750,0000 L | 2,2770 | 8.538,75 |
| 02.973.239/0001-73 | | | | |
| BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * | Mao de obra máquinaserviços de substituição de mangueira hidráulica a | 2,0000 UN | 30,0000 | 60,00 |
| 08.378.829/0001-34 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteVeículo A-13: reembolso seguro obrigatório - R\$ 93 | 1,0000 UN | 382,4000 | 382,40 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME | Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio: | 1,0000 UN | 698,8200 | 698,82 |
| 11.816.578/0001-37 | | | | |
| COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA * | Lona laranja 5m x 4m | 1,0000 UN | 88,0000 | 88,00 |
| 87.359.568/0001-81 | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Mão de obra veículos levesserviços de troca de rele de partida | 1,0000 UN | 17,0000 | 17,00 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * | Rele de partida | 1,0000 UN | 116,8500 | 116,85 |
| 90.813.510/0001-70 | | | | |
| ELTMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA | Bomba d'águaBomba de transferência de água, com potência de 3, | 1,0000 UN | 1.489,0000 | 1.489,00 |
| 00.274.461/0001-52 | | | | |
| ELVIO L. GRIEBLER * | Aditivo de contrato 393/2007, Aditivo 271/2009, referente assistência | 1,0000 UN | 3.000,0000 | 3.000,00 |
| 89.507.750/0001-68 | | | | |
| ELVIO L. GRIEBLER * | Mao-de-obra | 1,0000 UN | 3.000,0000 | 3.000,00 |
| 89.507.750/0001-68 | | | | |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * | Vale transporte para uso dos servidores durante o mês de junho de | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| 89.423.768/0001-81 | | | | |
| FLORICULTURA NOVO VISUAL LTDA * | Contratação de empresaque realize a limpeza de terrenos com vegetação al | 1,0000 UN | 2.500,0000 | 2.500,00 |
| 07.996.650/0001-88 | | | | |
| FZP COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA * | Contratação de empresaespecializada para realizar a execução, fornecimen | 1,0000 UN | 1.022,0900 | 1.022,09 |
| 09.437.725/0001-16 | | | | |
| FZP COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA * | Mao-de-obra | 1,0000 UN | 197,9100 | 197,91 |
| 09.437.725/0001-16 | | | | |
| IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA * | Conversor de torque - 1995135C1a base de troca | 1,0000 UN | 1.353,0000 | 1.353,00 |
| 89.424.782/0001-08 | | | | |
| J.N. RIBEIRO VIGILANCIA LTDA * | Contratação de empresade vigilância para realizar ronda noturna do Parqu | 1,0000 UN | 798,4000 | 798,40 |
| 06.936.651/0001-74 | | | | |
| LUIZ ROBERTO MUNTINI & CIA LTDA | Semente de Pansy Fl Mix (Amor-Perfeito)embalagem c/ mil unidades cada | 2,0000 PC | 89,9000 | 179,80 |
| 06.010.095/0001-00 | | | | |
| PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA * | Oleo diesel | 20.000,0000 L | 1,8000 | 36.000,00 |
| 05.537.296/0001-06 | | | | |
| ----- | | | | ----- |
| Total do Órgão | | | | 59.786,02 |

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|---|---|--------------|--------------|-----------|
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * 89.436.158/0001-12 | Mão de obra veículos leveyserviços de conserto do motor limpador do parabris | 1,0000 UN | 35,0000 | 35,00 |
| AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * 89.436.158/0001-12 | Mão de obra veículos leveyserviços revisão elétrica | 1,0000 UN | 28,0000 | 28,00 |
| AUTO POSTO LOCH LTDA * 02.973.239/0001-73 | Gasolina Comum | 3.750,0000 L | 2,2770 | 8.538,75 |
| CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA * 02.050.130/0001-64 | Contratação de empresa p/confeção de letreiros em acrílicoincluindo as letras: Ç, K, Y, W e números 0 | 1,0000 PÇ | 1.893,3700 | 1.893,37 |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME 11.816.578/0001-37 | Serviço de despachanteReembolso seguro obrigatorio: BM4601 - R\$97,69; | 1,0000 UN | 191,2000 | 191,20 |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME 11.816.578/0001-37 | Serviço de despachanteVeículo A-29: reembolso seguro obrigatório - R\$ 25 | 1,0000 UN | 632,1000 | 632,10 |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME 11.816.578/0001-37 | Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatório: | 1,0000 UN | 449,2600 | 449,26 |
| CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME 11.816.578/0001-37 | Serviço de despachanteCaminhão BM6409: reembolso seguro obrigatório - R\$ | 1,0000 UN | 97,6900 | 97,69 |
| EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA * 90.813.510/0001-70 | Bateria 60A - 12V, selada, sem manutençãocom visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba | 1,0000 UN | 210,0000 | 210,00 |
| EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81 | Vale transporte para uso dos servidores no mês de junho/2010. | 0,0000 UN | 1,5800 | 0,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Cilindro mestre de freio | 1,0000 UN | 980,0000 | 980,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Flexível de freio | 2,0000 UN | 24,5000 | 49,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Fluido de freio Dot 4 - 500ml | 2,0000 UN | 14,0000 | 28,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Graxa | 0,5000 TL | 8,0000 | 4,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Mão de obra veículos leveyserviços cubos de roda dianteiro | 1,0000 UN | 220,0000 | 220,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Material de limpeza | 1,0000 UN | 8,0000 | 8,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Pastilha de freiotraseiro | 1,0000 JG | 89,0000 | 89,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Pastilha de freio dianteiro | 1,0000 JG | 89,0000 | 89,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Reparo do cubo | 1,0000 UN | 24,0000 | 24,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Retentor cubo roda | 2,0000 UN | 18,0000 | 36,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Rolamento cubo dianteiro externo | 1,0000 UN | 69,0000 | 69,00 |
| MECANICA ROSSETO LTDA * 90.430.984/0001-33 | Rolamento cubo dianteiro interno | 1,0000 UN | 75,0000 | 75,00 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Anel de vedaçãobujão do carter | 1,0000 UN | 3,6000 | 3,60 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Filtro Comb. | 1,0000 UN | 39,6300 | 39,63 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Filtro Lub. | 1,0000 UN | 26,1200 | 26,12 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Kit limpeza sistema de injeção e bicos | 1,0000 UN | 109,0000 | 109,00 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Mão de obra veículos leveyserviços de revisão dos 55.000km | 1,0000 UN | 41,4000 | 41,40 |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63 | Oleo para motor | 4,0000 LT | 22,9000 | 91,60 |

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Maio de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

| | | | | |
|------------------------------------|--|-------|-------------|------------|
| 00.485.542/0003-63 | | | | |
| SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * | Vela de ignição | | 1,0000 JG | 53,0400 |
| 00.485.542/0003-63 | | | | 53,04 |
| TRANSPORTES LAUX TURISMO LTDA * | Vale transportepara a servidora Rosilei Slavieiro, | | 350,0000 UN | 2,0000 |
| 97.392.153/0001-63 | lotada na Dire | | | 700,00 |
| UNETRAL SA * | Mangueira do radiador | | 1,0000 UN | 1.230,0000 |
| 89.422.836/0001-98 | | | | 1.230,00 |
| UNETRAL SA * | Mão de obra veículos levesserviços substituição | | 1,0000 UN | 90,0000 |
| 89.422.836/0001-98 | mangueira radiador | | | 90,00 |
| VARLEI CATTO | Braço do limpadorparabrisa lado direito | | 1,0000 UN | 125,0000 |
| 02.482.076/0003-98 | | | | 125,00 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| Total do Órgão | | | | 16.255,76 |

Órgão: 15 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

| Fornecedor | Material/Serviço | Quantidade | Vl. Unitário | Vl. Total |
|---|---|-------------------|---------------------|------------------|
| GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA* | Contratação de empresahabilitada para efetuar | | | |
| 89.145.973/0001-22 | sondagem de reconhecimento | 1,0000 UN | 13.800,0000 | 13.800,00 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| Total do Órgão | | | | 13.800,00 |

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

907.500,34